
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

PORTARIA Nº 485, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
 
 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO 
DE APROVADO(S) EM CONCURSO 
PÚBLICO – EDITAL Nº 3/2018”. 
 

  
  

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto 
Ferreira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Convocar o(s), aprovado(s) no Concurso Público – Edital nº 
3/2018, abaixo relacionado(s), para apresentar(em)-se no período de 
8 à 12 de novembro de 2021, às 10 horas, na Divisão de Recursos 
Humanos, situada à Rua Cel. Procópio de Carvalho, nº 327, 1º andar, 
Centro; para submeter(em)-se ao processo de admissão, por força da 
Lei Complementar Federal nº 173, de 27 de maio de 2020, a 
nomeação e posse dos aqui convocados, ocorrerá após o dia 1º de 
janeiro de 2022: 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

AGENTE CULTURAL 

CLASSIF NOME CARGO 

01º SUELY AKIYAMA  AGENTE CULTURAL 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

AGENTE DE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 

CLASSIF NOME CARGO 

1º WELLINTON BRASIL CORREIA    
AGENTE DE OPER. E FISC. DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTES 

2º LUCAS AUGUSTO DE QUEIROZ BARRETO  
AGENTE DE OPER. E FISC. DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTES 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 
AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO 

CLASSIF NOME CARGO 

07º NATÁLIA ANDRADE DE LIMA  
AUXILIAR DE CONSULTORIO 

DENTÁRIO 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 
CARPINTEIRO 

CLASSIF NOME CARGO 

01º RONALDO CESAR EDUARDO CARPINTEIRO 

 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 
CONSULTOR JURÍDICO 

CLASSIF NOME CARGO 

1º FABIANA GOMES MUGLIA DE OLIVEIRA   CONSULTOR JURÍDICO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

ELETRICISTA 

CLASSIF NOME CARGO 

01º WILLIAN HUMBERTO PEREIRA SARAIVA  ELETRICISTA 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

ELETRICISTA DE AUTO 

CLASSIF NOME CARGO 

01º MICHEL RENAN SOARES FERREIRA  ELETRICISTA DE AUTO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

ENGENHEIRO AGRIMENSOR 

CLASSIF NOME CARGO 

1º GABRIEL CLAUDINO GONÇALVES  ENGENHEIRO AGRIMENSOR 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

FARMACÊUTICO 

CLASSIF NOME CARGO 

1º MARIA FERNANDA PAZINI  FARMACÊUTICO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

FISCAL AMBIENTAL 

CLASSIF NOME CARGO 

01º PATRICIA FERNANDES DA CRUZ FERREIRA  FISCAL AMBIENTAL 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

FISCAL DE POSTURAS 

CLASSIF NOME CARGO 

1º ANTONIO CARLOS STRABELLI JUNIOR  FISCAL DE POSTURAS 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

FISCAL TRIBUTÁRIO 

CLASSIF NOME CARGO 

1º ELIEL AVOT DE FREITAS  FISCAL TRIBUTÁRIO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

CLASSIF NOME CARGO 

1º MIRELLA ALMEIDA DE OLIVEIRA    MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

MÉDICO RADIOLOGISTA 

CLASSIF NOME CARGO 

1º CAROLINA FERNANDA RODRIGUES 
COUCEIRO     

MÉDICO RADIOLOGISTA 

 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 
MUSEÓLOGO 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

3 

CLASSIF NOME CARGO 

1º MARIANA BOUJADI MARIANO DA SILVA      MUSEÓLOGO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

NUTRICIONISTA 

CLASSIF NOME CARGO 

1º ANGÉLICA FARIA GODOY       NUTRICIONISTA 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 

CLASSIF NOME CARGO 

1º STEPHANIE GONÇALVES OLIVEIRA   P.E.B. II - HISTÓRIA 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

PSICOPEDAGOGO 

CLASSIF NOME CARGO 

2º LAISSA YANNA SILVA DOS SANTOS 
FIGUEREDO  

PSICOPEDAGOGO 

3º CAMILA FIOCO  PSICOPEDAGOGO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 

TÉCNICO DE SEGURANÇA DE TRABALHO 

CLASSIF NOME CARGO 

1º RICARDO DE AGOSTINI  
TECNICO DE SEGURANÇA DE 

TRABALHO 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2018 
TURISMÓLOGO 

CLASSIF NOME CARGO 

1º MARCELO ALVES DI JURA  TURISMÓLOGO 

 
 
 

Dê-se ciência aos interessados. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Município de Porto Ferreira aos 4 de novembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 


